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１ 新地方公会計制度の意義 

 
地方公共団体の会計処理は、これまで「現金主義、単式簿記」による１年間の現金収支

に着目した方法で行われてきました。 

 

しかしながら、この方法は、その年度の予算の執行状況や現金収支の把握が容易である

という利点はあるものの、現金の収支が伴わない資産や負債といったストック情報や、 

継続的な行政サービスを提供するために発生したコスト情報などの把握ができませんで

した。 

 

このため、財政状況をより分かりやすくしようという観点から、現行の会計処理を補完

する「発生主義、複式簿記」の考え方を導入した「公会計の整備」に取り組むこととなり

ました。 

 

 

２ 地方公会計の整備（財務書類の作成）と会計ルールの変更 

 
平成１８年６月に成立した「簡素で効率的な政府を実現するための行政改革の推進に 

関する法律」を契機に、地方の資産・債務改革の一環として「新地方公会計制度の整備」

が位置付けられました。 

 

これにより「新地方公会計制度研究会報告書」で示された「基準モデル」又は「総務省

方式改訂モデル」を活用して、地方公共団体単体及び関連団体等を含む連結ベースでの 

財務書類を人口３万人以上都市においては、平成２１年度までに整備し公表するよう通知

されました。 

 

こうした状況を踏まえ、本市では平成２０年度から「総務省方式改訂モデル」によって

貸借対照表、行政コスト計算書、純資産変動計算書、資金収支計算書の４表を作成しまし

た。 

 

しかし、「基準モデル」や「総務省方式改訂モデル」など、複数の作成方式が存在してお

り、団体間での比較が困難であるなどの課題があったため、平成２６年４月３０日に財務

書類の作成方法の統一化のための「今後の新地方公会計の推進に関する研究会報告書」が

取りまとめられ、平成２７年１月２３日付け総務大臣通知「統一的な基準による地方公会

計の整備促進について」において、平成２７年度から平成２９年度までの３年間で、全て

の地方公共団体が固定資産台帳の整備と複式簿記の導入を前提とした「統一的な基準」に

よる財務書類等の作成を行うよう要請しています。 

 

この通知を受け、本市では平成２７年度、２８年度の２か年で固定資産台帳の整備を 

行い、平成２７年度決算分から「統一的な基準」による財務書類３表（貸借対照表、行政

コスト及び純資産変動計算書、資金収支計算書）を作成しています。 

 

これにより団体間の比較可能性が確保され、本市が保有する全ての資産と負債状況や 

行政サービスに要したコストが把握でき、将来的には決算分析や予算編成への活用を考え

ています。 

 

Ⅰ はじめに 



- 2 - 

現金預金 純資産
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｜

収益

支出

＝

資金増減額

＋

期首資金残高

＝

資金収支計算書（CF）

収入

｜

貸借対照表（BS）

資産

＝

純行政コスト

Ｐ
Ｌ

Ｎ
Ｗ
Ｍ

期首純資産残高

｜

期末純資産残高

｜

純行政コスト

税収等・国県等補助金

±

資産評価差額等

 

 

 

１ 財務書類の基本構造 

 
新地方公会計制度による財務書類４表とは、「貸借対照表」、「行政コスト計算書」、「資

金収支計算書」、「純資産変動計算書」の４表から構成されていますが、統一的な基準では、

「行政コスト計算書」と「純資産変動計算書」を結合した計算書を選択することが可能と

なり、本市では、財務書類３表で作成することとしました。 

 

財務書類３表の関係については、以下のとおりです。 

 

なお、貸借対照表は会計年度の３月３１日を作成基準日とし、行政コスト計算書、純資

産変動計算書及び資金収支計算書は、当該会計年度の４月１日から翌年３月３１日を作成

対象期間としています。ただし、４月１日から５月３１日までの出納整理期間中の出納 

取引については、会計期間中に終了したものとして処理しています。 

 

 

【財務書類３表の関係イメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ⅱ 地方公会計（財務書類）の整備 
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２ 財務書類３表の概要 

 
（１）貸借対照表（Balance Sheet） 

  貸借対照表とは、決算時点において地方公共団体が有する「資産」と「負債」を一覧表

にまとめたもので、当該年度末時点での財務の状態（ストック）を示した財務諸表です。

左右が一致し、バランスがとれていることから「バランスシート」とも呼ばれています。 

 

  借方の資産は、将来の行政サービス提供能力を有する「固定資産」と将来の資金流入を

もたらす「流動資産」について調達した財源の使途を示し、貸方の負債と純資産は、これ

からの世代（将来世代）とこれまでの世代（過去・現世代）との世代間負担による財源の

調達状況を示しています。 

 

 

【貸借対照表イメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  「資産」を整備するための財源の調達方法として、①借金をして「負債」を増やしてき

たのか、②既に持っていた資産又は当該年度に収納した税金や補助金などの「純資産」を

充当してきたのかなど、これまでの市民負担（純資産）と将来の市民負担（負債）との   

バランスを見ることが出来ます。 

 

 

（２）資金収支計算書（Cash flow Statement） 

  １年間における資金の流れを表し、地方公共団体の活動を業務活動収支（行政サービス

を行う中で生じる収支）、投資活動収支（資産の形成に関する収支）、財務活動収支（資金

の調達や運用に関する収支）の３つに区分して表した財務書類です。 

 

  それぞれの区分における増減内訳などの資金収支状況を明らかにすることができます。 

●固定資産 ●将来世代の負担

（例）事業用資産、インフラ資産 （例）地方債、退職手当引当金

        基金、投資及び出資金等

●流動資産

（例）現金、基金や市税の未収金等

●国・県の負担、過去又は現世代の負担

（例）補助金、これまでに収納した税金等

借　方（財産） 貸　方（財源）

資　産 負　債

純資産
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（３）行政コスト計算書（Profit and Loss statement） 

  行政コスト計算書は、企業でいう損益計算書にあたるもので、１年間に本市が提供した

行政サービスのうち、資産形成に結び付かない行政サービスに要したコスト（「純行政コ

スト」）を人件費、物件費、その他業務費用、移転費用に区分して表した財務書類です。 

 

  また、退職手当引当金や減価償却費といった実際に現金の支出を伴わない発生主義特有

の費用（コスト）も、行政コストとして計上しているのが特徴です。 

 

 

（４）純資産変動計算書（Net Worth Matrix） 

  純資産（過去の世代や国・県が負担した将来返済しなくてもよい財産）が１年間でどの

ように増減したのかを、財源、資産評価差額、無償所管換等、その他に区分して表した  

財務書類です。 

 

  このように、純資産の増減内訳を示すことで、どのような要因で純資産が増減したかを

把握することができます。 

 

 

 

 

 

 

 
 財務書類については、行政サービスの実施主体としての包括的な財政状態や経営成績を 

表すため、普通会計の財務書類として「一般会計等」、一般会計等に公営事業会計を含めた

「全体会計」、更に関係団体等を含めた「連結会計」の３つを作成することとなっています

が、ここでは「一般会計等」の財務書類について説明します。 

 

※ 各項目についての 計数等は、表示単位未満を四捨五入したものであり、その内訳は 

合計と一致しない場合があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ⅲ 各財務書類の説明 
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１ 貸借対照表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※ 市民一人あたりの数値は、各年度末の住民基本台帳人口（令和２年度末人口：124,895 人、

令和３年度末人口：123,052 人）で除して算出しています。 

 

＜項目の説明＞ 

 
 令和３年度末において、一般会計等（普通会計）で約１，７９９．０億円の資産を有しており、
その内訳を見ると、事業用資産やインフラ資産である有形固定資産が９２％を占めていることが
わかります。 

また、資産を調達してきた財源となる負債（主に地方債）は、前年比約１０１．９億円の増、
純資産（これまでの世代が負担した財源）は、前年比約２５．５億円の減となっており、それぞ
れの割合は負債５３％、純資産４７％となっています。 

◆資産の主なもの 
（有形固定資産） 

【事業用資産】 庁舎・学校など、【インフラ資産】道路・公園など、【物品】：器具備品、機械装置など 
（無形固定資産） ソフトフェア等の無形資産 
（投資その他資産） 

【投資及び出資金】有価証券や出資金等、【基金】特定目的のために積立した資産 
【長期延滞債権】 税等の未収金や貸付金など回収期限到来後１年を経過した資産 
【徴収不能引当金】長期延滞債権や長期貸付金で徴収不能見込み額を引き当てた金額 

 
◆負債の主なもの 
（固定負債） 

【地方債】地方債・借入金残高のうち翌年度に償還する額を除いた残高 
【退職手当引当金】将来の退職者に対する給付すべきこととなる退職金の引当額 

（流動負債） 
【１年以内償還予定地方債等】地方債・借入金残高のうち翌年度償還予定額 
【未払金】企業会計団体の財貨又は用役の提供を受けたが、支払が済んでいないもの 

 
◆純資産の主なもの 
（純資産） 

これまでの世代が負担して蓄積された資産（内訳は行政コスト計算書及び純資産変動計算書で表します。） 
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２ 行政コスト計算書及び純資産変動計算書 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※ 市民一人あたりの数値は、各年度末の住民基本台帳人口（令和２年度末人口：124,895 人、

令和３年度末人口：123,052 人）で除して算出しています。 

 

＜項目の説明＞ 

◆行政コスト計算書 
（経常費用） 

【人件費】  職員給与や議員報酬、退職給付費用など、【その他業務費用】 市債の償還など 
【物件費】  備品や消耗品、委託料、使用料、施設維持修繕経費、事業用資産の減価償却費 
【移転費用】 市民への補助金や児童手当、生活保護費などの社会保障費など 

（経常収益） 
 公共施設の使用料や各種証明書の発行手数料、財産売払収入、雑入など 
（臨時損失） 
 災害復旧事業費、資産の除売却損など臨時に発生するもの 
（臨時利益） 

資産の売却益など臨時に発生するもの 
 
◆純資産変動計算書 
（財源）    【税収等】 市税や地方交付税など、【国県等補助金】 国や県からの補助金収入 

 
 令和３年度の純行政コスト総額約６４２．４億円に対し、市民の皆さんが負担した市税や国県
等補助金などの財源は約６１６．２億円となっています。 

これまでの蓄積である純資産の本年度変動額は、約２５．５億円の減となっており、発生した
費用を、税収等を主とする財源で賄いきれていないことがわかります。 
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３ 資金収支計算書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜項目の説明＞ 

◆業務活動収支  行政サービスを行う中で、生じる収入と支出 
（業務支出）毎年度継続的に支出されるもの（人件費、物件費、補助費、扶助費など） 
（業務収入）毎年度継続的に収入されるもの（市税、使用料・手数料、国県等補助金など） 
（臨時支出）臨時的に支出されるもの（災害復旧事業費など） 
（臨時収入）臨時的に収入されるもの（資産の売却に伴う収入など） 
 
◆投資活動収支  資産の形成に関係する収入と支出 
（投資活動支出）公共施設の整備、投資や貸付金など 
（投資活動収入）公共施設の整備の財源に充てられた補助金、土地など固定資産の売却収入など 
 
◆基礎的財政収支 業務活動収支及び投資活動収支の合算額。地方債等の元利償還額を除いた歳出と、地方債等発行収入 

を除いた歳入のバランスを示す指標 
 
◆財務活動収支  資金の調達や運用に関係する収入と支出 
（財務活動支出）市債の償還（元金）や基金積立金など 
（財務活動収入）市債の借入や基金繰入金など 
 
◆歳計外現金  正式には歳入歳出外現金で、契約保証金や市営住宅の敷金など 

 
令和３年度は、資金が約１．１億円増加しており、期末資金残高は約１６．８億円となってい

ます。 
令和３年度中の資金収支は増加となっておりますが、財務活動収支を見ると、新庁舎建設や令

和２年７月豪雨による災害復旧事業により、市債の借入等が市債の償還等を約１０２．４億円上
回っています。 

施設の統合や廃止による維持管理コストの縮減や、新規市債発行額の抑制による市債残高の削
減など、今後よりいっそう財政健全化を図っていく必要があります。 

 
 
 

令和３年４月１日～令和４年３月３１日 （単位：百万円）

業務活動収支 イ－ア＋エ－ウ＝ Ａ

業務支出 ア

業務収入 イ

臨時支出 ウ

臨時収入 エ

投資活動収支 カ－オ＝ Ｂ

投資活動支出 オ

投資活動収入 カ

基礎的財政収支（利払後） Ａ＋Ｂ＝ Ｃ

財務活動収支 ク－キ＝ Ｄ

財務活動支出 キ

財務活動収入 ク

本年度資金収支 Ｃ＋Ｄ＝ Ｅ

前年度末残高 Ｆ

本年度末残高 Ｅ＋Ｆ＝ Ｇ

前年度末歳計外現金残高 Ｈ

本年度歳計外現金増減額 Ｉ

本年度末歳計外現金残高 Ｈ＋Ｉ＝ Ｊ

本年度末現金預金残高 Ｇ＋Ｊ＝ Ｋ

1,569 1,680

43 20

10,224 16,311

725 111

844 1,569

4,267 10,236

2,056 3,784

5,957 6,075

△ 6,539 △ 12,951

8,595 16,735

△ 3,542 △ 10,125

111

725

△ 614

118

2,826

57,961

62,358

0

6,087

△ 6,583

5,969

1,728

△ 6,412

8,140

△ 184

0

1,738 1,869 131

126 169 43

169 189 20

△ 23

△ 7,981

△ 7,626

1,755 1,571

65,587

70,339

0

項　　目 R２　② R３　② 増減（②－①）

△ 1712,997
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１ 社会資本形成の世代間負担比率 

 【地方債等／（事業用資産＋インフラ資産＋物品）】 
 
 社会資本の整備の結果を示す有形固定資産（事業用資産、インフラ資産、物品）を地方債

等（地方債、１年以内償還予定地方債）によってどれくらい調達したかを表します。 

 この比率が高いほど将来世代が負担する割合が高いことを表します。 
 

令和３年度は、新庁舎建設及び、令和２年７月 
豪雨による災害復旧により、地方債も増加した 
ことから、世代間負担比率の将来世代負担割合 
が 5.3 ポイント増加しています。 

 
 

 

２ 純資産比率 【純資産／総資産】 
 
 企業会計の「自己資本比率」に相当し、資産のうち償還義務のない資産がどれくらいの  

割合かを表します。この比率が高いほど財政状況が健全であるといえます。 
 
 令和３年度は、新庁舎建設等により、資産が 
76.4 億円増加しました。また、令和２年７月豪 
雨による災害復旧事業において、国県補助金を 
財源としない業務費用が多くあったことから、 
行政コストが財源を大きく上回り、純資産が減 
少したため、純資産比率が前年比 3.6 ポイント 
減少しています。 
 
 

３ 負債比率 【負債／純資産】 
 
 純資産（自己資本）に対する負債（地方債等）の割合を表すもので、この指標が低いほど

財政状況が健全であるといえます。 
 

令和３年度は、新庁舎建設や令和２年７月豪 
雨の災害復旧もあり、負債が約 101.9 億円増加し 
たことと、純資産が約 25.5 億円減少したこと 
から、負債比率は前年比 15.0 ポイント増加して 
います。 
 
 

４ 有形固定資産減価償却率 

【減価償却累計額／（有形固定資産－土地＋減価償却累計額）】 
 
 有形固定資産のうち償却資産の耐用年数に対して、資産の取得からどの程度経過している

のかを全体として把握することが出来ます。１００％に近いほど老朽化が進んでいるといえ

ます。 
 
 令和３年度は、新庁舎建設等により 55.0％ 
と前年比 0.4 ポイント減少しましたが、全体 
的に老朽化が進んでいる状況であり、今後、 
耐用年数が過ぎた公共施設に対して、中長期 
的な計画の見直しや統廃合等を含めた検討が 
必要となっています。 

Ⅳ 財務書類からわかること （前年度との比較） 

（単位：百万円） 

一般会計等 R2 R3 増減 

地方債等 51,872 62,905 11,033 

有形固定資産 158,832 165,598 6,766 

社会資本形成の世代間負担比率 32.7% 38.0% 5.3% 

 

（単位：百万円） 

一般会計等 R2 R3 増減 

純資産 87,079 84,527 △2,552 

資産 172,258 179,895 7,637 

純資産比率 50.6% 47.0% △3.6% 

 

（単位：百万円） 

一般会計等 R2 R3 増減 

負債 85,179 95,368 10,189 

純資産 87,079 84,527 △2,552 

負債比率 97.8% 112.8% 15.0% 

 

（単位：百万円） 

一般会計等 R2 R3 増減 

減価償却累計額 161,927 167,768 5,841 

有形固定資産 158,832 165,598 6,766 

土地 28,313 28,436 123 

有形固定資産減価償却比率 55.4% 55.0% △0.4% 

 



（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】

固定資産 174,321,659,089 固定負債 88,356,702,704
有形固定資産 165,597,666,856 地方債 79,426,019,704

事業用資産 93,694,100,316 長期未払金 0
土地 24,815,469,411 退職手当引当金 8,930,683,000
立木竹 1,984,686,598 損失補償等引当金 0
建物 127,039,166,432 その他 0
建物減価償却累計額 -66,506,693,084 流動負債 7,011,486,999
工作物 10,271,949,937 1年内償還予定地方債 6,325,341,233
工作物減価償却累計額 -4,576,293,177 未払金 3,198,346
船舶 19,999,510 未払費用 0
船舶減価償却累計額 -19,999,509 前受金 0
浮標等 0 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 0 賞与等引当金 493,548,405
航空機 0 預り金 189,399,015
航空機減価償却累計額 0 その他 0
その他 0 95,368,189,703
その他減価償却累計額 0 【純資産の部】
建設仮勘定 665,814,198 固定資産等形成分 177,822,988,990

インフラ資産 71,012,744,674 余剰分（不足分） -93,295,930,681
土地 3,620,442,093
建物 1,054,854,014
建物減価償却累計額 -612,640,914
工作物 158,502,775,218
工作物減価償却累計額 -91,934,806,845
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 382,121,108

物品 5,008,438,677
物品減価償却累計額 -4,117,616,811

無形固定資産 15,895,000
ソフトウェア 15,895,000
その他 0

投資その他の資産 8,708,097,233
投資及び出資金 585,258,000

有価証券 0
出資金 585,258,000
その他 0

投資損失引当金 -99,196,743
長期延滞債権 507,969,425
長期貸付金 192,758,539
基金 7,570,602,893

減債基金 1,907,942,320
その他 5,662,660,573

その他 0
徴収不能引当金 -49,294,881

流動資産 5,573,588,923
現金預金 1,869,154,816
未収金 210,113,385
短期貸付金 46,315,288
基金 3,455,014,613

財政調整基金 3,455,014,613
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 -7,009,179 84,527,058,309

179,895,248,012 179,895,248,012
純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

負債合計

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和４年３月３１日現在）

科目 科目
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（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

-10,158,519,082
-83,137,411,599

-2,617,773,111

-93,295,930,681

-7,540,745,971
-12,558,600,220

5,797,300,901
-4,176,928,673
3,397,482,021

0

84,527,058,309

7,540,745,971
12,558,600,220
-5,797,300,901
4,176,928,673

-3,397,482,021
0 0

87,079,225,536

0
65,605,884

7,606,351,855
170,216,637,135
177,822,988,990

38,571,760,554

65,605,884
-2,552,167,227

23,047,535,416
-2,617,773,111

61,619,295,970
38,571,760,554
23,047,535,416

22,318,712 金額

64,237,069,08164,237,069,081
61,619,295,970

1 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

568,094,498

42,673,148
1,572,806

-1,638,000
500

62,645,978,278
1,613,409,516
1,570,801,062

22,318,713

738,623,469

575,170,929
273,738,035
51,600,150

249,832,744
34,721,896,856
18,456,761,186
10,185,574,020
5,996,952,660

82,608,990
1,306,717,967

9,317,475

63,952,696,245
29,230,799,389
9,500,409,437
7,501,520,689

493,548,405
656,927,022
848,413,321

19,155,219,023
12,169,234,557

974,233,245
6,002,433,746

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和　３年　４月　１日
至　令和　４年　３月３１日

科目 金額
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（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 57,961,004,083

業務費用支出 23,239,107,227
人件費支出 9,562,751,171
物件費等支出 13,152,785,277
支払利息支出 273,738,035
その他の支出 249,832,744

移転費用支出 34,721,896,856
補助金等支出 18,456,761,186
社会保障給付支出 10,185,574,020
他会計への繰出支出 5,996,952,660
その他の支出 82,608,990

業務収入 62,357,723,428
税収等収入 38,670,970,003
国県等補助金収入 22,390,903,416
使用料及び手数料収入 739,288,087
その他の収入 556,561,922

臨時支出 1,570,801,062
災害復旧事業費支出 1,570,801,062
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 2,825,918,283
【投資活動収支】

投資活動支出 16,735,528,893
公共施設等整備費支出 12,558,600,220
基金積立金支出 3,670,428,673
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 506,500,000
その他の支出 0

投資活動収入 3,784,060,913
国県等補助金収入 656,632,000
基金取崩収入 2,547,879,361
貸付金元金回収収入 557,230,840
資産売却収入 22,318,712
その他の収入 0

投資活動収支 -12,951,467,980
【財務活動収支】

財務活動支出 6,075,259,849
地方債償還支出 6,075,259,849
その他の支出 0

財務活動収入 16,311,500,000
地方債発行収入 16,311,500,000
その他の収入 0

財務活動収支 10,236,240,151
110,690,454

1,569,062,147
1,679,752,601

前年度末歳計外現金残高 169,050,115
本年度歳計外現金増減額 20,348,900
本年度末歳計外現金残高 189,399,015
本年度末現金預金残高 1,869,151,616

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　令和　３年　４月　１日
至　令和　４年　３月３１日

科目 金額
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八代市 財務部 財政課 

〒８６６－８６０１ 熊本県八代市松江城町１－２５ 

電 話 ０９６５－３３－４１０６ 

メール zaisei@city.yatsushiro.lg.jp 

                                    

 

 

 

 


